
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

21 января 2022 
№ 53 

  
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
 

07.12.2021                            г. Котовск                               № 1332 
 
 
О внесении изменений в Порядок составления и утверждения 
плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений города, утвержденный 
постановлением администрации города от 07.11.2019 №1468 «Об 
утверждении Порядка составления и утверждения плана 
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных и 
автономных учреждений города» 
 
 

В целях совершенствования нормативно-правового 
регулирования в сфере бюджетных отношений, администрация 
города постановляет: 
 1. Внести в Порядок составления и утверждения плана 
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений города, утвержденный 
постановлением администрации города от 07.11.2019 №1468 «Об 
утверждении Порядка составления и утверждения плана 
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных и 
автономных учреждений города», следующие изменения: 
 пункт 4.1. изложить в следующей редакции: 
 «4.1. План муниципального бюджетного учреждения 
утверждается руководителем учреждения в двух экземплярах в 
срок до 30 декабря года, предшествующему очередному 
финансовому году.»; 
 пункт 4.2. изложить в следующей редакции:  
 «4.2. План муниципального автономного учреждения 
утверждается руководителем автономного учреждения после его 
рассмотрения наблюдательным советом муниципального 
автономного учреждения в двух экземплярах до 30 декабря года, 
предшествующему очередному финансовому году.»; 
 в приложении № 1: 
 в разделе 1 «Поступления и выплаты»: 
 строку: 
« 

»; 
 

в том числе: 
закупку научно-
исследовательских 
и опытно-
конструкторских 
работ 

2610 241      

 
изложить в следующей редакции: 
« 

»; 
в том числе: закупку 
научно-
исследовательских, 
опытно-
конструкторских и 
технологических 
работ  

2610 241      

 

строки: 
« 

»; 
прочую 
закупку 
товаров, 
работ и 
услуг, 
всего 

2640 244      

из них        
 
изложить в следующей редакции: 
« 

»; 
прочую закупку 
товаров, работ и 
услуг 

2640 244      

закупку товаров, 
работ, услуг в 
целях создания, 
развития, 
эксплуатации и 
вывода из 
эксплуатации 
государственных 
информационных 
систем 

2650 246      

 
и после них дополнить строкой следующего содержания: 
« 

»; 
закупку 
энергетических 
ресурсов 

2660 247      

 
строки: 
« 

»; 
капитальные 
вложения в 
объекты 
муниципальной 
собственности, 
всего 

2650 400      

в том числе: 
приобретение 
объектов 
недвижимого 
имущества 
муниципальными 
учреждениями 

2651 406      

строительство 
(реконструкция) 
объектов 
недвижимого 
имущества 
муниципальными 
учреждениями 

2652 407      

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://prokotovsk.ru/


2 
 

изложить в следующей редакции: 
« 

»; 
 капитальные 
вложения в 
объекты 
муниципальной 
собственности, 
всего  

2700 400      

в том числе: 
приобретение 
объектов 
недвижимого 
имущества 
муниципальными 
учреждениями 

2710 406      

строительство 
(реконструкция) 
объектов 
недвижимого 
имущества 
муниципальными 
учреждениями 

2720 407      

 
в разделе 2 «Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, 
услуг»: 
дополнить графой 4.2 «Уникальный код <10.2>»; 
после строки 26310.1 дополнить строкой следующего 
содержания: 
 
« 

 из 
них <10.2>: 

26310.2      

»; 
после строки 26430.1 дополнить строкой следующего 
содержания: 
 
« 

 из 
них <10.2>: 

26430.2     

»; 
после строки 26451.1 дополнить строкой следующего 
содержания:  
 
« 
 

 из 
них <10.2>: 

26430.2     

»; 
 

в абзаце четвертом сноски 3 цифры "2652" заменит 
цифрами "2720"; 

в сноске 7 слова «в строке 2600» заменить словами «по 
строкам»; 

дополнить сноской «10.2» следующего содержания: 
«<10.2> Указывается уникальный код объекта 

капитального строительства или объекта недвижимого 
имущества, присвоенный государственной интегрированной 
информационной системой управления общественными 
финансами «Электронный бюджет», в случае если источником 
финансового обеспечения расходован осуществление 
капитальных вложений являются средства федерального 
бюджета, в том числе предоставленные в виде межбюджетного 
трансферта в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципального образования»; 

сноску «11» изложить в следующей редакции: 
«<11> Плановые показатели выплат на закупку товаров, 

работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 «Сведения по выплатам 
на закупку товаров, работ, услуг» Плана распределяются на 
выплаты по контрактам (договорам), заключенным 
(планируемым к заключению) в соответствии с гражданским 
законодательством (строки 26100 и 26200), а также по контрактам 
(договорам), заключаемым в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации и иных нормативных 
правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд с детализацией указанных выплат по контрактам 
(договорам), заключенным до начала текущего финансового года 
(строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем 
финансовом году (строка 26400).». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и на сайте сетевого издания «Про Котовск» 

(https://prokotovsk.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города Н.В. 
Антохину. 

 
 
 

Глава города    А.М. Плахотников 
 
 
 

Оповещение о начале общественных обсуждений 
 

В соответствии с постановлением главы города от 
20.01.2022 № 1 «О проведении общественных обсуждений по 
проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 68:25:0000070:1277, расположенного по 
адресу: Тамбовская область, город Котовск, ул. Тенистая, 2 
«многоэтажная жилая застройка (высотная 
застройка)»____________________________________________ 

информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных 
обсуждениях, перечень информационных материалов к такому проекту 

 
проводятся общественные обсуждения по проекту 

решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 68:25:0000070:1277, расположенного по 
адресу: Тамбовская область, город Котовск,  
ул. Тенистая, 2, «многоэтажная жилая застройка (высотная 
застройка)» с 21.01.2022 по 18.02.2022 на официальном сайте 
города Котовска Тамбовской области https://vkotovske.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также 
на региональном портале государственных и муниципальных 
услуг http://gosuslugi68.ru_________________________________ 

(указывается наименование и адрес информационной системы) 
 

Организатором общественных обсуждений является  
администрация города Котовска Тамбовской 
области________________________________________________ 

указывается организатор общественных обсуждений в соответствии с 
разделом II настоящего Положения 

 
Проект и информационные материалы по теме 

общественных обсуждений представлены на экспозиции. 
Экспозиция проекта проходит:  
в здании администрации города Котовска по адресу 

Тамбовская область, город Котовск, улица Свободы, дом 8 на 3 
этаже с ______28.01.2022______по ________16.02.2022_______; 

дата открытия экспозиции           дата закрытия экспозиции 
 

Часы работы экспозиции с 14.00 до 17.30 часов в 
рабочие дни. В часы работы экспозиции на выставке проводятся 
консультации по теме общественных обсуждений. 

 
Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно 

подавать посредством: официального сайта https://vkotovske.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
регионального портала государственных и муниципальных услуг 
http://gosuslugi68.ru, в письменной форме или в форме 
электронного документа в адрес организатора общественных 
обсуждений с 28.01.2022 по 16.02.2022 в будние дни с 08.30 часов 
до 17.30, перерыв с 12.30 до 13.30 часов в здании администрации 
города Котовска по адресу Тамбовская область, город Котовск, 
улица Свободы, дом 8; телефон для справок: 8(47541) 4-47-69, по 
электронной почте: post@g41.tambov.gov.ru, а также посредством 
записи в Книге учета посетителей экспозиции проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных 
обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены 
на официальном сайте города Котовска Тамбовской области по 
адресу https://vkotovske.ru/ в разделе «Градостроительная 
деятельность» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также на региональном портале государственных 
и муниципальных услуг http://gosuslugi68.ru в разделе 
«Популярное на портале». 
 
 

https://prokotovsk.ru/
https://vkotovske.ru/
http://gosuslugi68.ru/
https://vkotovske.ru/
http://gosuslugi68.ru/
mailto:post@g41.tambov.gov.ru
https://vkotovske.ru/
http://gosuslugi68.ru/


3 
 

АД
М

И
Н

И
С

ТР
АЦ

И
Я

 Г
О

РО
ДА

 К
О

ТО
ВС

КА
 

ТА
М

БО
ВС

КО
Й

 О
БЛ

АС
ТИ

 
 

П
О

СТ
АН

О
ВЛ

ЕН
И

Е 
 17

.0
1.

20
22

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  г

. К
от

ов
ск

 
 

 
 

 
 

 
 

 
№

 3
8 

   
 О

 в
не

се
ни

и 
из

м
ен

ен
ий

 в
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ую

 п
ро

гр
ам

м
у 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

Та
м

бо
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

«Э
ф

ф
ек

ти
вн

ое
 у

пр
ав

ле
ни

е 
ф

ин
ан

са
м

и 
и 

оп
ти

м
из

ац
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

до
лг

а»
, 

ут
ве

рж
де

нн
ую

 п
ос

та
но

вл
ен

ие
м 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 о
т 

18
.1

2.
20

13
 №

 3
16

7 
«О

б 
ут

ве
рж

де
ни

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

Та
м

бо
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

«Э
ф

ф
ек

ти
вн

ое
 у

пр
ав

ле
ни

е 
ф

ин
ан

са
м

и 
и 

оп
ти

м
из

ац
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

до
лг

а»
 

 
В 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
о 

ст
ат

ье
й 

17
9 

Бю
дж

ет
но

го
 к

од
ек

са
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

, а
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 го

ро
да

 п
ос

та
но

вл
яе

т:
 

1.
 В

не
ст

и 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ую
 п

ро
гр

ам
м

у 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Та

м
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
«Э

ф
ф

ек
ти

вн
ое

 у
пр

ав
ле

ни
е 

ф
ин

ан
са

м
и 

и 
оп

ти
м

из
ац

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
до

лг
а»

, 
ут

ве
рж

де
нн

ую
 п

ос
та

но
вл

ен
ие

м 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 о

т 
18

.1
2.

20
13

 №
 3

16
7 

«О
б 

ут
ве

рж
де

ни
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Та

м
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
«Э

ф
ф

ек
ти

вн
ое

 у
пр

ав
ле

ни
е 

ф
ин

ан
са

м
и 

и 
оп

ти
м

из
ац

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
до

лг
а»

 
(д

ал
ее

 –
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а)

, с
ле

ду
ю

щ
ие

 и
зм

ен
ен

ия
: 

1.
1.

 В
 с

тр
ок

е 
«О

бъ
ем

ы
 б

ю
дж

ет
ны

х 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 п

ро
гр

ам
м

ы
» 

па
сп

ор
та

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 ц

иф
ры

 «
62

60
1,

70
» 

за
м

ен
ит

ь 
ци

ф
ра

м
и 

«6
38

61
,7

0»
, ц

иф
ры

 «
71

90
,9

0»
 з

ам
ен

ит
ь 

ци
ф

ра
м

и 
«5

76
0,

60
»,

 
ци

ф
ры

 «
78

35
,2

0»
 з

ам
ен

ит
ь 

ци
ф

ра
м

и 
«8

32
7,

10
»,

 ц
иф

ры
 «

73
31

,2
0»

 з
ам

ен
ит

ь 
ци

ф
ра

м
и 

«8
32

7,
10

»,
 ц

иф
ры

 «
51

80
,8

0»
 з

ам
ен

ит
ь 

ци
ф

ра
м

и 
«6

38
3,

30
»;

 
1.

2.
 В

 р
аз

де
ле

 6
 «

О
бо

сн
ов

ан
ие

 о
бъ

ем
а 

ф
ин

ан
со

вы
х 

ре
су

рс
ов

, н
ео

бх
од

им
ы

х 
дл

я 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
» 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 ц

иф
ры

 «
62

60
1,

70
» 

за
м

ен
ит

ь 
ци

ф
ра

м
и 

«6
38

61
,7

0»
; 

1.
3.

 В
 П

ри
ло

же
ни

и 
№

 2
 «

П
ер

еч
ен

ь 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 г
ор

од
а 

Ко
то

вс
ка

 Т
ам

бо
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

«Э
ф

ф
ек

ти
вн

ое
 у

пр
ав

ле
ни

е 
ф

ин
ан

са
м

и 
и 

оп
ти

м
из

ац
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

до
лг

а»
 к

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
е:

 
ст

ро
ку

 1
.8

. «
О

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

ф
ин

ан
со

во
го

 о
рг

ан
а,

 о
су

щ
ес

тв
ля

ю
щ

ег
о 

со
ст

ав
ле

ни
е 

и 
ор

га
ни

за
ци

ю
 и

сп
ол

не
ни

я 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

» 
из

ло
жи

ть
 в

 с
ле

ду
ю

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
 

 
 

ст
ро

ку
 «

И
то

го
 п

о 
по

дп
ро

гр
ам

м
е»

 п
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 1
 «

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

бю
дж

ет
но

го
 п

ро
це

сс
а 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а»
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
 

 

 
    

20
14

да
-

-
20

15
да

4 
20

1,
90

4 
20

1,
90

20
16

да
4 

35
0,

60
4 

35
0,

60
20

17
да

4 
61

2,
40

4 
61

2,
40

20
18

да
4 

71
6,

80
4 

71
6,

80
20

19
да

4 
88

7,
50

4 
88

7,
50

20
20

да
5 

42
8,

70
5 

42
8,

70
20

21
да

5 
67

5,
80

5 
67

5,
80

20
22

да
6 

18
3,

30
6 

18
3,

30
20

23
да

6 
18

3,
30

6 
18

3,
30

20
24

да
6 

18
3,

30
6 

18
3,

30

1.
8.

 О
бе

сп
еч

ен
ие

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 ф

ин
ан

со
во

го
 

ор
га

на
, о

су
щ

ес
тв

ля
ю

щ
ег

о 
со

ст
ав

ле
ни

е 
и 

ор
га

ни
за

ци
ю

 
ис

по
лн

ен
ия

 б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 

Ф
ин

ан
со

вы
й 

от
де

л 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да

К
ач

ес
тв

ен
но

е 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

бю
дж

ет
но

го
 п

ро
це

сс
а

Д
а,

 
не

т

20
14

-
-

20
15

4 
20

1,
90

4 
20

1,
90

20
16

4 
35

0,
60

4 
35

0,
60

20
17

4 
61

2,
40

4 
61

2,
40

20
18

4 
71

6,
80

4 
71

6,
80

20
19

4 
88

7,
50

4 
88

7,
50

20
20

5 
42

8,
70

5 
42

8,
70

20
21

5 
67

5,
80

5 
67

5,
80

20
22

6 
18

3,
30

6 
18

3,
30

20
23

6 
18

3,
30

6 
18

3,
30

20
24

6 
18

3,
30

6 
18

3,
30

И
то

го
 п

о 
по

дп
ро

гр
ам

м
е



4 
 

ст
ро

ку
 2

.2
. «

О
бс

лу
жи

ва
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
до

лг
а 

го
ро

да
» 

из
ло

жи
ть

 в
 с

ле
ду

ю
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

 

 
 

ст
ро

ку
 «

И
то

го
 п

о 
по

дп
ро

гр
ам

м
е»

 п
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 2
 «

Уп
ра

вл
ен

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 д

ол
го

м
 го

ро
да

 К
от

ов
ск

а»
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
 

 
 

в 
ст

ро
ке

 3
.5

. 
«Р

аз
ви

ти
е 

и 
м

од
ер

ни
за

ци
я 

ра
бо

чи
х 

м
ес

т,
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 б

ез
оп

ас
но

ст
и 

и 
от

ка
зо

ус
то

йч
ив

ос
ти

 и
нф

ор
м

ац
ио

нн
ой

 с
ис

те
м

ы
» 

и 
ст

ро
ке

 «
И

то
го

 п
о 

по
дп

ро
гр

ам
м

е»
 п

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 3

 
«И

нф
ор

м
ат

из
ац

ия
 п

ро
це

сс
ов

 у
пр

ав
ле

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
ф

ин
ан

са
м

и»
 з

а 
20

21
 го

д 
ци

ф
ры

 «
20

0,
00

» 
за

м
ен

ит
ь 

ци
ф

ра
м

и 
«8

4,
60

»;
 

1.
4.

 В
 П

ри
ло

же
ни

и 
№

 3
 «

Ре
су

рс
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Та

м
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
«Э

ф
ф

ек
ти

вн
ое

 у
пр

ав
ле

ни
е 

ф
ин

ан
са

м
и 

и 
оп

ти
м

из
ац

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
до

лг
а»

 з
а 

сч
ет

 в
се

х 
ис

то
чн

ик
ов

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я»

 к
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
е:

  
 ст

ро
ку

 «
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а»

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

 

 
    

20
14

<3
1 

68
2,

40
1 

68
2,

40
20

15
<3

1 
54

9,
30

1 
54

9,
30

20
16

<3
34

5,
40

34
5,

40
20

17
<3

84
,3

0
84

,3
0

20
18

<3
81

9,
80

81
9,

80
20

19
<3

35
0,

00
35

0,
00

20
20

<3
0,

00
0,

00
20

21
<3

0,
20

0,
20

20
22

<3
1 

94
3,

80
1 

94
3,

80
20

23
<3

1 
94

3,
80

1 
94

3,
80

20
24

<3
0,

00
0,

00

2.
2.

 О
бс

лу
ж

ив
ан

ие
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 д

ол
га

 
го

ро
да

 

Ф
ин

ан
со

вы
й 

от
де

л 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да

Э
ко

но
ми

че
ск

и 
об

ос
но

ва
нн

ая
 

ст
ои

мо
ст

ь 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 д

ол
га

 

%
 в

 
об

щ
ем

 
об

ъе
м

е 
ра

сх
од

ов
 

бю
дж

е
та

 
го

ро
да

 

20
14

1 
68

2,
40

1 
68

2,
40

20
15

1 
54

9,
30

1 
54

9,
30

20
16

34
5,

40
34

5,
40

20
17

84
,3

0
84

,3
0

20
18

81
9,

80
81

9,
80

20
19

35
0,

00
35

0,
00

20
20

0,
00

0,
00

20
21

0,
20

0,
20

20
22

1 
94

3,
80

1 
94

3,
80

20
23

1 
94

3,
80

1 
94

3,
80

20
24

0,
00

0,
00

И
то

го
 п

о 
по

дп
ро

гр
ам

м
е

20
14

2 
64

6,
40

80
0,

00
1 

84
6,

40
20

15
5 

77
9,

30
5 

77
9,

30
20

16
4 

93
2,

90
4 

93
2,

90
20

17
4 

90
2,

20
4 

90
2,

20
20

18
5 

73
6,

60
5 

73
6,

60
20

19
5 

43
7,

50
5 

43
7,

50
20

20
5 

62
8,

70
5 

62
8,

70
20

21
5 

76
0,

60
5 

76
0,

60
20

22
8 

32
7,

10
8 

32
7,

10
20

23
8 

32
7,

10
8 

32
7,

10
20

24
6 

38
3,

30
6 

38
3,

30
Вс

ег
о

63
 8

61
,7

0
80

0,
00

63
 0

61
,7

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
мм

а

«Э
фф

ек
ти

вн
ое

 
уп

ра
вл

ен
ие

 
фи

на
нс

ам
и 

и 
оп

ти
ми

за
ци

я 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
до

лг
а»

Ф
ин

ан
со

вы
й 

от
де

л 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да



5 
 

ст
ро

ку
 «

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

1»
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
 

 

 
 ст

ро
ку

 «
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
2»

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

 
 

 
 в 

ст
ро

ке
 «

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

3»
 з

а 
20

21
 го

д 
ци

ф
ры

 «
20

0,
00

» 
за

м
ен

ит
ь 

ци
ф

ра
м

и 
«8

4,
60

»,
 ц

иф
ры

 «
20

34
,5

» 
за

м
ен

ит
ь 

ци
ф

ра
м

и 
«1

91
9,

10
»;

 
1.

5.
 В

 П
ри

ло
же

ни
и 

№
 4

 «
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
1 

«О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

бю
дж

ет
но

го
 п

ро
це

сс
а 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а»
 (д

ал
ее

 –
 п

од
пр

ог
ра

м
м

а 
1)

 к
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
е:

 
в 

ст
ро

ке
 «

О
бъ

ем
ы

 и
 и

ст
оч

ни
ки

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
» 

па
сп

ор
та

 п
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 1
 ц

иф
ры

 «
51

54
7,

60
» 

за
м

ен
ит

ь 
ци

ф
ра

м
и 

«5
24

23
,6

0»
, 

за
 2

02
1 

го
д 

ци
ф

ры
 «

61
14

,3
0»

 з
ам

ен
ит

ь 
ци

ф
ра

м
и 

«5
67

5,
80

»,
 з

а 
20

22
 и

 2
02

3 
го

ды
 ц

иф
ры

 «
61

27
,3

0»
 з

ам
ен

ит
ь 

ци
ф

ра
м

и 
«6

18
3,

30
»,

 з
а 

20
24

 го
д 

ци
ф

ры
 «

49
80

,8
0»

 з
ам

ен
ит

ь 
ци

ф
ра

м
и 

«6
18

3,
30

»;
 

в 
ра

зд
ел

е 
5 

«О
бо

сн
ов

ан
ие

 о
бъ

ем
а 

ф
ин

ан
со

вы
х 

ре
су

рс
ов

, н
ео

бх
од

им
ы

х 
дл

я 
ре

ал
из

ац
ии

 п
од

пр
ог

ра
м

м
ы

» 
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

 1
 ц

иф
ры

 «
51

54
7,

60
» 

за
м

ен
ит

ь 
ци

ф
ра

ми
 «

52
42

3,
60

»;
 

1.
6.

 В
 П

ри
ло

же
ни

и 
№

 5
 «

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

2 
«У

пр
ав

ле
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 д

ол
го

м 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а»
 (д

ал
ее

 –
 п

од
пр

ог
ра

м
м

а 
2)

 к
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
е:

 
в 

ст
ро

ке
 «

О
бъ

ем
ы

 и
 и

ст
оч

ни
ки

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
» 

па
сп

ор
та

 п
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 2
 ц

иф
ры

 «
82

19
,6

0»
 з

ам
ен

ит
ь 

ци
ф

ра
м

и 
«8

71
9,

00
»,

 ц
иф

ры
 «

87
6,

60
» 

за
м

ен
ит

ь 
ци

ф
ра

м
и 

«0
,2

0»
, 

ци
ф

ры
 

«1
50

7,
90

» 
за

м
ен

ит
ь 

ци
ф

ра
м

и 
«1

94
3,

80
»,

 ц
иф

ры
 «

10
03

,9
0»

 з
ам

ен
ит

ь 
ци

ф
ра

м
и 

«1
94

3,
80

»;
 

в 
ра

зд
ел

е 
5 

«О
бо

сн
ов

ан
ие

 о
бъ

ем
а 

ф
ин

ан
со

вы
х 

ре
су

рс
ов

, н
ео

бх
од

им
ы

х 
дл

я 
ре

ал
из

ац
ии

 п
од

пр
ог

ра
м

м
ы

» 
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

 2
 ц

иф
ры

 «
82

19
,6

0»
 з

ам
ен

ит
ь 

ци
ф

ра
м

и 
«8

71
9,

00
»;

 
1.

7.
 В

 П
ри

ло
же

ни
и 

№
 6

 «
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
3 

«И
нф

ор
м

ат
из

ац
ия

 п
ро

це
сс

ов
 у

пр
ав

ле
ни

я 
ф

ин
ан

са
м

и»
 (д

ал
ее

 –
 п

од
пр

ог
ра

м
м

а 
3)

 к
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
е:

 
в 

ст
ро

ке
 «

О
бъ

ем
ы

 и
 и

ст
оч

ни
ки

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
» 

па
сп

ор
та

 п
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 3
 ц

иф
ры

 «
20

34
,5

0»
 з

ам
ен

ит
ь 

ци
ф

ра
ми

 «
19

19
,1

0»
, з

а 
20

21
 го

д 
ци

ф
ры

 «
20

0,
00

» 
за

м
ен

ит
ь 

ци
ф

ра
м

и 
«8

4,
60

»;
 

в 
ра

зд
ел

е 
5 

«О
бо

сн
ов

ан
ие

 о
бъ

ем
а 

ф
ин

ан
со

вы
х 

ре
су

рс
ов

, н
ео

бх
од

им
ы

х 
дл

я 
ре

ал
из

ац
ии

 п
од

пр
ог

ра
м

м
ы

» 
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

 3
 ц

иф
ры

 «
20

34
,5

0»
 з

ам
ен

ит
ь 

ци
ф

ра
м

и 
«1

91
9,

10
»;

 
2.

 О
тд

ел
у 

ор
га

ни
за

ци
он

но
й 

и 
ка

др
ов

ой
 р

аб
от

ы
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 (М

ов
ча

н)
 н

ап
ра

ви
ть

 н
ас

то
ящ

ее
 п

ос
та

но
вл

ен
ие

 д
ля

 о
пу

бл
ик

ов
ан

ия
 в

 б
ю

лл
ет

ен
е 

«В
ес

тн
ик

 го
ро

да
 К

от
ов

ск
а»

 и
 д

ля
 р

аз
ме

щ
ен

ия
 

на
 с

ай
те

 с
ет

ев
ог

о 
из

да
ни

я 
«П

ро
 К

от
ов

ск
» 

ht
tp

s:
//p

ro
ko

to
vs

k.
ru

/  в
 и

нф
ор

м
ац

ио
нн

о-
те

ле
ко

м
м

ун
ик

ац
ио

нн
ой

 с
ет

и 
«И

нт
ер

не
т»

. 
   

Гл
ав

а 
го

ро
да

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 А
.М

. П
ла

хо
тн

ик
ов

 
  

20
14

0,
00

0,
00

20
15

4 
20

1,
90

4 
20

1,
90

20
16

4 
35

0,
60

4 
35

0,
60

20
17

4 
61

2,
40

4 
61

2,
40

20
18

4 
71

6,
80

4 
71

6,
80

20
19

4 
88

7,
50

4 
88

7,
50

20
20

5 
42

8,
70

5 
42

8,
70

20
21

5 
67

5,
80

5 
67

5,
80

20
22

6 
18

3,
30

6 
18

3,
30

20
23

6 
18

3,
30

6 
18

3,
30

20
24

6 
18

3,
30

6 
18

3,
30

Вс
ег

о
52

 4
23

,6
0

52
 4

23
,6

0

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
1

«О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

бю
дж

ет
но

го
 

пр
оц

ес
са

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а»

Ф
ин

ан
со

вы
й 

от
де

л 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да

20
14

1 
68

2,
40

1 
68

2,
40

20
15

1 
54

9,
30

1 
54

9,
30

20
16

34
5,

40
34

5,
40

20
17

84
,3

0
84

,3
0

20
18

81
9,

80
81

9,
80

20
19

35
0,

00
35

0,
00

20
20

0,
00

0,
00

20
21

0,
20

0,
20

20
22

1 
94

3,
80

1 
94

3,
80

20
23

1 
94

3,
80

1 
94

3,
80

20
24

0,
00

0,
00

Вс
ег

о
8 

71
9,

00
8 

71
9,

00

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
2

«У
пр

ав
ле

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
ны

м 
до

лг
ом

 го
ро

да
 

К
от

ов
ск

а»

Ф
ин

ан
со

вы
й 

от
де

л 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да

https://prokotovsk.ru/


6 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18.01.2022                            г. Котовск                                     № 41 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города 
Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и 
инновационная экономика», утвержденную постановлением 
администрации города от 16.12.2013 № 3088 «Об утверждении 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Экономическое развитие и инновационная экономика»  

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации администрация города постановляет: 
1. В строке «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» паспорта муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области 
«Экономическое развитие и инновационная экономика», 
утвержденной постановлением администрации города от 
16.12.2013 № 3088 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие 
и инновационная экономика» (далее – Муниципальная 
программа) цифры «10 586 904,6» заменить цифрами «10 586 
702,9»; цифры «3 260 561,7» заменить цифрами «3 260 360,0»; 
цифры «3 066,8» заменить цифрами «2 865,1»; цифры «261,7» 
заменить цифрами «60,0»;  

1.1. В разделе 6 «Обоснование объёма финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 
программы» Муниципальной программы цифры «10 586 904,6» 
заменить цифрами «10 586 702,9»; цифры «3 260 561,7» 
заменить цифрами «3 260 360,0»; цифры «3 066,8» заменить 
цифрами «2 865,1»; цифры «261,7» заменить цифрами «60,0»;  

1.2. В приложении № 2 «Перечень мероприятий 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Экономическое развитие и  

инновационная экономика» к Муниципальной 
программе в «Подпрограмме «Развитие малого и среднего 
предпринимательства»: 

в строке 2.1.1. «Финансовая поддержка в приоритетных 
направлениях развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства» в столбце «по годам, всего» за 2021 год 
цифры «150,0» заменить цифрой «0»; в столбце «бюджет 
города» за 2021 год цифры «150,0» заменить цифрой «0»; 

в строке 2.4. «Пропаганда и популяризация 
предпринимательской деятельности, развитие системы 
консультационной, учебно-методологической поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства» в столбце 
«по годам, всего» за 2021 год цифру «101,7» заменить цифрами 
«50,0»; в столбце «бюджет города» за 2021 год цифру «101,7» 
заменить цифрами «50,0»;  

в строке «Итого», в столбце «по годам, всего» цифры 
«16 834,6» заменить цифрами «16 632,9»; в столбце «бюджет 
города» цифры «2 401,8» заменить цифрами «2 200,1»; 

в строке «Всего по программе», в столбце «по годам, 
всего» цифры «10 586 904,6» заменить цифрами «10 586 702,9»; 
в столбце «бюджет города» цифры «3 066,8» заменить цифрами 
«2 865,1»; 

1.3. В приложении № 3 «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная 
экономика» за счет всех источников финансирования» к 
Муниципальной программе: 

в строке «Муниципальная программа» в столбце «по 
годам, всего» за 2021 год цифры «3 260 561,7» заменить 
цифрами «3 260 360,0»; в столбце «бюджет города» за 2021 год 
цифры «261,7» заменить цифрами «60,0»;  

в строке «Подпрограмма муниципальной программы» в 
столбце «по годам, всего» за 2021 год цифры «251,7» заменить 
цифрами «50,0»; в столбце «бюджет города» за 2021 год цифры 
«251,7» заменить цифрами «50,0»;  

1.4. В приложении № 4 «Подпрограмма «Развитие 
малого и среднего предпринимательства» (далее – 
Подпрограмма) Муниципальной программы:  

в строке «Объёмы и источники финансирования 
подпрограммы» паспорта Подпрограммы Муниципальной 
программы цифры «16 834,6» заменить цифрами «16 632,9»; 
цифры «251,7» заменить цифрами «50,0»; цифры «2 401,8» 
заменить цифрами «2 200,1»; цифры «251,7» заменить цифрами 
«50,0»;  

в разделе 6 «Обоснование объёма финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры 
«16 834,6» заменить цифрами «16 632,9»; цифры «251,7» 
заменить цифрами «50,0»; цифры «2 401,8» заменить цифрами 
«2 200,1»; цифры «251,7» заменить цифрами «50,0». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) опубликовать настоящее 
постановление в бюллетене «Вестник города Котовска» и для 
размещения на сайте сетевого издания «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 
 
Глава города            А.М. Плахотников 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.01.2022                             г. Котовск                                    № 39 
 
Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях города Котовска 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением администрации города от 18.09.2013 № 2312 
«Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях города Котовска», администрация города 
постановляет: 

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за одним ребенком, 
осваивающим образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях города Котовска в размере: 

119 рублей за день посещения для группы раннего 
возраста (до 3-х лет); 

129 рублей за день посещения для группы дошкольного 
возраста (от 3-х до 7 лет). 

2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за одним ребенком, 
осваивающим образовательную программу дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях города Котовска в группах кратковременного 
пребывания в размере: 

99 рублей за день посещения для группы раннего 
возраста (до 3-х лет); 

109 рублей за день посещения для группы дошкольного 
возраста (от 3-х до 7 лет). 

3. Ответственность за своевременное внесение 
родителями (законными представителями) платы, взимаемой с 
родителей за присмотр и уход за детьми возложить на 
руководителей муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений города. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Комбинат 
школьного питания» (Беляева) осуществлять учет и 
расходование поступившей платы,  
взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях города Котовска. 

5. Признать утратившим силу постановление 
администрации города от 17.12.2019 № 1676 «Об утверждении 
размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 
города Котовска». 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 
февраля 2022 года. 

7. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 

https://prokotovsk.ru/


7 
 

Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернете». 

8. Контроль за выполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя главы администрации 
города В.В. Пичугину. 
 
 
Глава города                                                               А.М. Плахотников 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.01.2022                            г. Котовск                                       № 50 

 
О закреплении муниципальных общеобразовательных 
учреждений за территориями города  

 
В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 

Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», администрация города постановляет: 

1. Закрепить Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Школа-ЭКОТЕХ» города 
Котовска Тамбовской области за следующей территорией 
города: улицы Набережная, Октябрьская (кроме домов 2, 2А, 2Б, 
4, 7), Котовского (кроме домов 7, 10), Кирова, Красногвардейская, 
Гаврилова, Пионерская, Свободы, Комсомольская, Речная, 
Северная, Кооперативная, Дружбы, Садовая, Новая, Советская, 
Железнодорожная, Лесхозная, Лесная, Луговая, Центральная, 
Шоссейная, Кузьминская, Цветочная, Школьная, Просторная, 
Семейная, Дружная, Радужная, Надежды, Светлая, Добрая, 
Урожайная, Грибная, Полевая, Озерная, Ровная, Тополиная, 
проезды Озерный, Бокинский,  Железнодорожный, проспект 
Труда. 

2. Закрепить Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением 
отдельных предметов» города Котовска Тамбовской области за 
следующей территорией города: улицы Колхозная, Октябрьская 
(дома 2, 2А, 2Б, 4, 7), Котовского (дом 7, 10), Зеленая, 2-я 
Зеленая, Народная, 9-ой Пятилетки, Мичурина, Мичуринская, 
Мирная, Цнинская, Дачная, Совхозная, Первомайская, 
Пархоменко, Ударная, Посконкина, Профсоюзная, Южная, 
Строительная, Карьерная, Кирпичная, Солнечная, Восточная, 
Дубравная, Кленовая, Молодежная, Сухотинская, Тенистая, 
Широкая, проезды Южный, Мичуринский, Народный, 
Стройгородка, Григорьевский кордон, гидроузел. 

3. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Признать утратившим силу постановление 
администрации города от 20.01.2021 №59 «О закреплении 
муниципальных общеобразовательных учреждений за 
территориями города». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города В.В. 
Пичугину. 
 
 
 
Глава города                                                               А.М. Плахотников 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
19.01.2022                             г. Котовск                                   № 51 
 
 
О закреплении муниципальных образовательных учреждений, 
реализующих образовательные программы дошкольного 
образования, за территориями города  
 
 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», администрация города постановляет: 

1. Закрепить Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Центр развития ребенка – детский 
сад «Солнышко» города Котовска Тамбовской области, 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 16 «Ласточка» за следующей 
территорией города: улицы Посконкина, Дубравная, Сухотинская, 
Восточная, Молодежная, Широкая, Кленовая, Солнечная, 
Строительная, Карьерная, Кирпичная, Совхозная, Профсоюзная, 
9-ой Пятилетки, Ударная, Народная, Мирная, Первомайская, 
Дачная, Южная, Мичурина, Мичуринская,  Тенистая, Цнинская, 
проезд Стройгородка, Григорьевский кордон, гидроузел. 

2. Закрепить Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 14 «Красная 
шапочка» г. Котовска Тамбовской области, детский сад 
«Колокольчик» филиал  Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад №14 
«Красная шапочка» г. Котовска Тамбовской области, 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 8 «Рябинка» города Котовска 
Тамбовской области за следующей территорией города: проспект 
Труда (нечетная сторона), улицы Набережная, Октябрьская, 
Котовского, Кирова, Советская, Пионерская, Свободы, 
Колхозная, Зелёная, 2-ая Зелёная, Южная, Первомайская, 
Народная, Пархоменко, Центральная, Шоссейная, Кузьминская, 
Цветочная. Школьная, Просторная, Семейная, Дружная, 
Радужная, Надежды, Светлая, Добрая, Урожайная, Грибная, 
Полевая, Озерная, Ровная, Тополиная, проезды Мичуринский, 
Южный, Народный 

3. Закрепить Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 15 «Теремок» г. 
Котовска Тамбовской области, Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 
«Белочка» г. Котовска Тамбовской области, Муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 3 «Сказка» города Котовска Тамбовской области, детский 
сад «Березка» филиал Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения №3 «Сказка» города Котовска 
Тамбовской области за следующей территорией города: проспект 
Труда (четная сторона), улицы Набережная, Октябрьская, 
Котовского, Кирова, Советская, Красногвардейская, Гаврилова, 
Лесхозная, Дружбы, Северная, Комсомольская, Новая, 
Кооперативная, Речная, Садовая, Железнодорожная, Лесная, 
Луговая, переулок Молодежный, проезды Озерный, Бокинский, 
Железнодорожный. 

4. Закрепить Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества» за 
следующей территорией города: улицы Посконкина, Дубравная, 
Сухотинская, Восточная, Молодежная, Широкая, Кленовая, 
Солнечная, Строительная, Карьерная, Кирпичная, Совхозная, 
Профсоюзная, 9-ой Пятилетки, Ударная, Народная, Мирная, 
Первомайская, Дачная, Южная, Мичурина, Мичуринская,  
Тенистая, Цнинская, Набережная, Октябрьская, Котовского, 
Кирова, Советская, Пионерская, Свободы, Колхозная, Зелёная, 
2-ая Зелёная, Южная, Первомайская, Народная, Пархоменко, 
Комсомольская, Новая, Кооперативная, Речная, Садовая, 
Железнодорожная, Лесная, Луговая, Центральная, Шоссейная, 
Кузьминская, Цветочная. Школьная, Просторная, Семейная, 
Дружная, Радужная, Надежды, Светлая, Добрая, Урожайная, 
Грибная, Полевая, Озерная, Ровная, Тополиная, переулок 
Молодежный, проезды Стройгородка, Мичуринский, Южный, 
Народный, Озерный, Бокинский, Железнодорожный, 
Григорьевский кордон, гидроузел. 

5. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/


8 
 

постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернете». 

6. Признать утратившим силу постановление 
администрации города от 12.02.2021 № 159 «О закреплении 
муниципальных образовательных учреждений, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования, за 
территориями города». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города В.В. 
Пичугину. 
 
 
Глава города                                                             А.М. Плахотников 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.01.2022                           г. Котовск                                    № 52 
 
О снижении платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 
города Котовска 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением администрации города от 18.09.2013 № 2312 
«Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях города Котовска», администрация города 
постановляет: 

1. Снизить плату за присмотр и уход за одним 
ребенком, осваивающим образовательную программу 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях города Котовска от платы, 
установленной пунктом 1 постановления администрации города 
от 17.01.2022 № 39  «Об утверждении размера платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях города Котовска»: 

взимаемую с родителей (законных представителей), 
имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья с 
учетом двухразового бесплатного питания на: 

44,44 % за день посещения группы дошкольного 
возраста (от 3-х до 7лет); 

взимаемую с родителей (законных представителей), 
имеющих трех и более несовершеннолетних детей на: 

16,86 % за день посещения группы раннего возраста (до 
3-х лет); 

16,38 % за день посещения группы дошкольного 
возраста (от 3-х до 7лет); 

взимаемую с родителей (законных представителей), 
имеющих одного или двух несовершеннолетних детей: 

16,81 % за день посещения группы раннего возраста (до 
3-х лет); 

15,51   % за день посещения группы дошкольного 
возраста (от 3-х до 7лет). 

2. Снизить плату за присмотр и уход за одним 
ребенком, осваивающим образовательную программу 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях города Котовска в группах 
кратковременного пребывания от платы, установленной пунктом 
1 постановления администрации города от 17.01.2022 № 39 «Об 
утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 
города Котовска»: 

взимаемую с родителей (законных представителей), 
имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья с 
учетом двухразового бесплатного питания на: 

100 % за день посещения группы дошкольного возраста 
(от 3-х до 7лет); 

взимаемую с родителей (законных представителей), 
имеющих трех и более несовершеннолетних детей на: 

17,45 % за день посещения группы раннего возраста (до 
3-х лет); 

16,81 % за день посещения группы дошкольного 
возраста (от 3-х до 7лет); 

взимаемую с родителей (законных представителей), 
имеющих одного или двух несовершеннолетних детей: 

19,5 % за день посещения группы раннего возраста (до 
3-х лет); 

18,1 % за день посещения группы дошкольного 
возраста (от 3-х до 7лет). 

3. Признать утратившим силу постановление 
администрации города от 17.12.2019 № 1677 «О снижении платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях города Котовска». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 
февраля 2022 года. 

5. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернете». 

6. Контроль за выполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя главы администрации 
города В.В. Пичугину. 
 
 

Глава города А.М. Плахотников 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 30 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
21.01.2022   08.30  

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 
 
 

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/
mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

